Ideoque §. 4. Nos itaque S. Caroli Borromæi exem-  
plum præ oculis habentes, quamvis omne ha-  
Episcopi ctenùs studium impenderitis atque sedulitatem,  
ad iterat. hortamur adhuc rogantes vos per Jesu Christi  
curas ad- viscera, ne in tanto opere tradendi Christianæ  
bibendas. Fidei rudimenta, animum despondeatis. Hoc  
agite, ut Parochorum quisque, quæ Sacro Tri-  
dentino Concilio, quæ vestris Synodalibus sta-  
Recensem. tutis jubentur, sedulò exequatur : ut statis  
complur. diebus Scholarum Magistri, et Magistræ, Do-  
ctrinam tradant Christianam : ut Confessarii,  
quæ muneris sui sunt impleant, quoties quis-  
quam se ipsorum Tribunali sistit, ignorans quæ

per ben fondare questo Santo Istituto : E A N N O  
1754.  
 quando Esso si avvide , che le fatiche fatte  
 non avevano conseguito quel frutto , che Esso  
 bramava , non si perdette d'animo , ma accrebbe  
 diligenze a diligenze , come si deduce dal suo  
 quinto Concilio Milanese : *Nos multam hactenùs  
 diligentiam adhibuimus , ut omnes , et singuli  
 Christifideles in Fidei Christianæ rudimentorum  
 institutione erudirentur ; sed cum parum . Nos  
 hucusque profecisse tanta in re cognoverimus ,  
 negotii , periculique magnitudine adducti , hæc  
 præterea decernimus :* Essendo bastato a quel  
 gran Santo il sapere , che v' era il bisogno , per do-  
 vere operare in avvenire , aggiungendo diligenze  
 a diligenze , nonostante quel molto , che insin  
 all' ora aveva fatto ; in quella guisa , che bastò  
 al Rè degli Assirj l'avere avuta notizia , che le  
 genti ignoravano i precetti di Dio : *Nuntiatum-  
 que est Regi Assyriorum , et dictum : gentes ,  
 quas transtulisti , et habitare fecisti in Civitati-  
 bus Samarice , ignorant legitima Dei Terræ ; per  
 spedirvi subito un Sacerdote , che insegnasse a  
 quei Popoli i precetti di Dio : Præcepit autem  
 Rex Assyriorum dicens : ducite illuc unum de  
 Sacerdotibus , quos inde captivos abduxistis , et va-  
 dat , et habitet cum eis , et doceat eos legitima Dei  
 Terræ :* Come si legge nel lib.4. de' Re al Cap. 17.

§. 4. Conformandoci Noi a questo pratico in- Col quale  
 segnamento di S. Carlo Borromeo , non ostanti si esortate  
 le diligenze in sì ad ora da voi praticate , vi no i Vesci.  
 esortiamo , pregandovi per le viscere di Gesù a fare  
 Cristo , a non perdervi d'animo nella grande diligenze.  
 opera dell' insegnamento della Dottrina Cri-  
 stiana. Fate , che ogni Parroco faccia ciò , che  
 gli vien prescritto dal Sagro Concilio di Trento ,  
 ed anche da' vostri Sinodi : chè s' insegni ne' Se ne ac-  
 giorni determinati la Dottrina Cristiana da' cennano  
 Maestri , e Maestre delle Scuole : che i Con- molte.  
 fessori facciano il loro dovere , quando tal' uno  
 si accosta al loro Tribunale ignorando le cose